МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е.ЕДАМЕНКО

П Р И К А З

«2» сентября  2024г.                                                                    №      376

г. Приморско – Ахтарск

О создании общественного (родительского) контроля за организацией

горячего питания учащихся в МБОУ СОШ № 22

 В соответствии методическими рекомендациями Министерства

просвещения Российской Федерации от письма министерства образования,

науки и молодёжной политики Краснодарского края МР 3.1/2.4.0239-21 «Об

организации питания обучающихся в образовательных организациях», и МР

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общественных организациях», в целях обеспечении качества, безопасности

приготовления и реализации блюд, п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственной по питанию Безмозгой О.Ю.:

1.1. Организовать и утвердить состав комиссии общественного

(родительского контроля) за организацией горячего питания учащихся со

2 сентября 2024 года из состава родителей (законных представителей)

обучающихся (Приложение 1);

     1.2. Утвердить график посещения родителями школьной столовой

(Приложение 2)

     1.3. Оказывать содействие родителям (законным представителям) в

проведении общественного родительского контроля за организацией

горячего питания в школе.

    1.4. Своевременно заполнять акты проверки школьного питания

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

3. Приказ  вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ  № 22                                                А.С. Верещагина

С приказом ознакомлен:

Безмозгая О.Ю.

Приложение к приказу

№ ___ от 02.09.2024 г.

Утверждаю:

Директор МБОУ СОШ № 22

____________А.С. Верещагина

Состав общественного (родительского) контроля за организацией

горячего питания в МБОУ СОШ № 22

Председатель общественного (родительского) контроля за

организацией горячего питания Кулик Дарья Валентиновна

Член общественного (родительского) контроля за организацией

горячего питания Колесник Анна Владимировна

Член общественного (родительского) контроля за организацией

горячего питания  Тритяченко Елена Сергеевна

Приложение к приказу

№ ____ от 02.09.2024 г.

Утверждаю:

Директор МБОУ СОШ № 22

____________А.С. Верещагина

График посещения родителями (законными представителями)

школьной столовой

месяц Дата посещения

Сентябрь 18.09  27.09

Октябрь  10.10  23.10

Ноябрь   15.11  29.11

Декабрь    05.12  25.12

Январь     15.01  30.01

Февраль      07.02  21.02

Март       5.03  21.03

Апрель        07.04 28.04

Май        6.05 19.05

		2024-11-15T16:11:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е. ЕДАМЕНКО